

گزارش خبری

معاون خدمات شهری شهرداری با اشاره به افزایش پارک‌های زنانه:

نگویند تفکیک جنسیتی

■ شرق: بوستان‌های بانوان در حال افزایشند. دهها هکتار از فضای پارک‌های تهران به زنان اختصاص داده شده است و معاون خدمات شهری شهرداری تهران از افتتاح بوستان بانوان نرگس در آینده نزدیک به وسعت ۲۲ هکتار خبر می‌دهد. او در پاسخ به شرق درباره دلیل افتتاح این پارک‌ها و تفکیک جنسیتی در پارک‌ها، می‌گوید: نگویند تفکیک جنسیتی، البته پیش از این وزیر علوم هم درباره جداسازی دختران و پسران در دانشگاه‌ها گفته بود این کار تفکیک‌جنسیتی نیست. کلخورانی می‌گوید: ۵۰درصد جامعه ما زن‌ها هستند و من نمی‌گویم ۵۰درصد پارک‌ها برای بانوان باشند معاون خدمات شهری شهرداری تهران تاکید می‌کند: افتتاح این تعداد پارک برای بانوان کمترین کاری است که می‌توانیم برای آنها انجام دهیم. کلخورانی در پاسخ به سوال دیگری درباره آب‌گرفتگی معابر به دنبال یک بارندگی چند دقیقه‌ای، به باران دو روز گذشته در رشت اشاره می‌کند: در شهر رشت در عرض چند دقیقه ۱۲ سانتی متر باران بارید. خب اگر چنین بارانی بارید، حتما آب‌گرفتی صورت می‌گیرد و به هر حال، چندین عامل در آب‌گرفتگی نقش دارد که کنترل همه آنها از عهده شهرداری خارج است. کلخورانی می‌گوید: نمی‌خواهیم آب‌گرفتگی را گردن کسی بیندازیم اما وقتی باران می‌بارد، اگر در جوی‌های آب زباله باشد، بلافاصله جوی پر می‌شود و از چهارپار درجه سطح شهر بیرون می‌زند. او درباره اقدامات شهرداری برای جلوگیری از این اتفاق این‌گونه اظهار کرد: ما هفته‌ای یکبار جوی‌های را لایروبی می‌کنیم و از اول مهر می‌شود هفته‌ای دو بار اما اگر مردم همکاری کنند و در جوی‌ها زباله نریزند، قطعاً به کاهش آب‌گرفتگی‌ها کمک می‌کنند. او درباره بارندگی کلال‌ها در شهر می‌گوید که نمی‌توان همه شهر را تبدیل به کلال کرد. معاون خدمات شهری شهرداری در پاسخ به سوالی درباره قیمت قبر در بهشت زهرا(س) گفت: ۸۸ تا ۹۰ درصد قبور در بهشت زهرا (س) قبور عمومی هستند که رایگاند و تنها هزینه کفن‌ودفن دریافت می‌شود. به گفته کلخورانی، ۱۰ تا ۱۲ درصد قبرها که شرایط ویژه‌ای دارند، مثلاً در قطعه‌های قدیمی هستند و کنارشان درخت است یا به حرم و قبور شهدا نزدیک است، فروخته می‌شود که قیمت آنها هم بین ۵۰هزار تا ۱۵میلیون تومان است. اظهارات کلخورانی در حالی بود که گزارش‌های حاکی از فروش برخی قبور به قیمت ۱۷میلیون و ۱۵میلیون است. معاون خدمات شهری شهرداری تاکید می‌کند: کلخورانی در عین حال، فراوانی قبور ۱۵میلیون تومانی بهشت‌زهرا(س) را کمتر از پنج درصد عنوان کرد و گفت: به عنوان مثال در قطعه یک تنها ۱۸ قبر ۱۵میلیون تومانی وجود دارد. او تاکید کرد: قبور مربوط به قطعات ۱۱۲ تا ۱۱۵ نیز از پنج‌میلیون تومان قیمت‌گذاری شده‌است چرا که قدمت این قطعات حدود ۲۰ سال است. کلخورانی با بیان اینکه بیشتر قبرهای قطعات قدیمی قابلیت سه‌طبقه شدن را ندارد، گفت: قبر سه طبقه در این قطعات تنها برای آن دسته از مالکان قبر معنا پیدا می‌کند که بیش از ۲۰سال از عمر متوفی گذشته و هنوز بازمانده بقایای جسد او داخل قبر باقی است؛ در این صورت، باقیمانده جسد در محدوده‌ای زیر دوطبقه موجود نمی‌شود و اولیای متوفی همچنان مالک قسمتی از آن قبر خواهند بود.

■ شرق: وزیر آموزش‌وپرورش روز گذشته از ورود اینترنت‌به‌اصطلاح «یکشی‌شده» در مدارس کشور خبر داد. این طرح در راستای برنامه وزارت آموزش‌وپرورش برای هوشمندسازی مدارس است که براساس آن، در سال است در سه سال ۴۲هزار مدرسه در کشور به اینترنت ملی مجهز شوند. حمیدرضا حاجی‌بابایی با اشاره به اینکه «با هوشمندسازی مدارس، اینترنت تمیز و یکشئی‌شده و به صورت اینترنت ملی وارد مدارس می‌شود» می‌گوید: مقرر شده است که طی برنامه پنجم توسعه تمام مدارس کشور هوشمند شوند اما این کار را سه ساله انجام می‌دهیم. هوشمندسازی مدارس کشور در حالی در طول چند سال اخیر جزو برنامه‌ها و پرونده‌های خاک خورده وزارت آموزش‌وپرورش است که حمیدرضا حاجی‌بابایی با اظهاراتش نگرانی اصلی و دلیل عمده تاخیر در اجرای این طرح را در همان چگونگی کنترل بر اینترنت در مدارس است رو کرده است. اگرچه وزیر آموزش‌وپرورش توضیحی در رابطه با اینترنت آبکشی‌شده در مدارس نداد، اما به نظر می‌رسد که مدارس به شبکه اینترنت داخلی و برخی سایت‌های محدود دسترسی پیدا کنند. اینترنت تمیز و آبکشی‌شده که از سوی وزیر آموزش‌وپرورش مطرح شده به شکلی قرار است وارد ۲۳هزار مدرسه کشور شود که این رقم در واقع ۱۷درصد از مدارس کشور را شامل می‌شود؛ رقمی که در برخی از کشورها دنیا به مجزه بودن صددرصد مدارس به اینترنت می‌رسد. با این حال ایران جایگاه مناسبی نیز در بین کشورهای که مدارس مجهز به اینترنت دارند، ندارد. مجمع جهانی اقتصاد در تازه‌ترین بررسی‌های خود که روی وضعیت دسترسی به اینترنت در مدارس کشورهای مختلف صورت گرفته، ایران را از نظر شاخص دسترسی به اینترنت در سطح متوسط‌تر از ۱۴۲کشور جهان در رده ۱۱۸ قرار داده است. در منطقه خاورمیانه بهترین وضعیت از نظر شاخص دسترسی مدارس به شبکه اینترنت مربوط به کشورهای قطر، امارات و بحرین است و ایران از نظر این شاخص در بین کشورهای خاورمیانه، بالاتر از سوریه قرار دارد و این در شرایطی است که براساس آمار بیش از نیمی از کاربران اینترنت خاورمیانه به کشور ایران اختصاص دارند.

جدال رسانه‌ای دولت و شهرداری در آستانه انتخابات

دعوی مالی با شائبه سیاسی

علیرضا دبیر: با ۲/۵ میلیارد تومان بازار طلا جابه‌جا نمی‌شود



عکس:تهجد حسینی، شرق

شرق: روزنامه رسمی دولت، شهرداری را متهم به اخلاล در بازار طلا و بورس می‌کند و شهرداری پاسخش را با اشاره به اختلاس سه هزار میلیارد تومانی می‌دهد. پروین احمدی‌نژاد می‌گوید، مگر اختلاس توسط دولت صورت گرفته که شهرداری این‌گونه فرافکنی می‌کند؟ و شهرداری هم اتهامات روزنامه دولت را «هزای کودکانه سیاسی» می‌داند. گزارش روز دوشنبه صحن علنی دیروز شورای شهر، تحت تاثیر روزنامه ایران با این درگیری‌ها آغاز و پایان یافت. روزنامه ایران در گزارش خود نوشته بود که یک شرکت وابسته به شهرداری تهران با ورود «میلیاردها تومان» به بازار طلا و خرید سکه باعث آشفتگی در بازار و افزایش قیمت سکه شده است. این گزارش سراغ‌از درگیری‌های لفظی و رسانه‌ای بود که معصومه ابتکار، عضو اصالح‌طلب شورای شهر، آنها را جنگ قدرت می‌داند. او به «شرق» می‌گوید که در آستانه انتخابات این مباحث مطرح می‌شود و البته واقعاً اختلافاتی وجود دارد که با نزدیک شدن به انتخابات پهر رنگی تر می‌شود. سخنگوی شهردار اتهامات روزنامه ایران را اتهام‌زنی بی‌بستوانه از سوی جریان انحرافی قلمداد می‌کند و البته ابتکار جریان انحرافی را بخشی انحرافی می‌داند و می‌گوید: مجموعه‌ای که می‌گویند جریان انحرافی در آن قرار دارد، جریان انحرافی است. خسرو دانشجو، سخنگوی شورای شهر هم در حاشیه جلسه دیروز به جمع خبرنگاران آمد و نیز در پاسخ به سوالی درباره شرکت جهان و اتهامات روزنامه دولت به شهرداری با بیان اینکه اتهام به شهرداری شایبه سیاسی بازی دارد، گفت: هر چه به انتخابات نزدیک می‌شویم، انتظار این است که عزیزان خویشتنداری داشته باشند. در حال حاضر این شائبه پیش می‌آید که مطرح کردن این موضوعات به نوعی تحركات انتخاباتی است و جنبه سیاسی دارد. او درباره اقدامات شرکت جهان و بانک تحت نظر داشته شرکت جهان با مصوبه شورا از مالکیت شهرداری خارج شده و زیرمجموعه بانک شهر قرار گرفته است و بانک شهر هم اگر زیر نظر شهرداری باشد، ما به عنوان شورای شهر می‌توانیم وارد عمل شویم اما سهام شهرداری در بانک شهر کمتر از ۱۰درصد است و ما نمی‌توانیم به طور مستقیم از آنها توضیح بخواهیم، اما موضوع اخلاص مالی از آنجا آغاز شد که روزنامه ایران روز دوشنبه در گزارشی بلند، مدعی شد که شرکت جهان وابسته به بانک شهر با سرگردان کردن پیمانکاران به راحتی مشغول سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از منابع مالی مذکور در بازارهای مختلف است و برای خود حیطه‌حکومت اقتصادی به راه انداخته است. طبق اطلاعات موجود، دلالی خرید طلا و سکه برای این شرکت بر عهده یکی از وابستگان نزدیک مدیرعامل گذاشته شده است و حتی در

بیساری از موارد، کیسه‌های حاوی سکه از منزل شخصی «...» در یافت و به مقصد شرکت یا صندوق امانات برخی شعب بانک‌ها در نقاط مختلف شهر حمل شده است. این‌گونه بود که در آغاز جلسه دیروز شورا، حسن بیادی که منتقد همیشگی شهردار است، در مقام انتقاد از روزنامه دولت برآمد و با اشاره به اتهام اخلال در بازار طلا و بورس، گفت: این موضوع ازسوی نمایندگان شورای شهر بررسی شد و چنین چیزی اتفاق نیفتاده است. ما آمادگی داریم تا سربدیر روزنامه ایران مدارک خود را در این خصوص ارائه کند و شرکت جهان نیز برای پاسخگویی حاضر شود. علیرضا دبیر، عضو حامی قلابیاف در هیات‌رییسه شورا، در سخنانی که برای نقد اقدام روزنامه ایران صحبت می‌کرد، در میان سخنانش خرید ۲/۵ میلیارد تومان طلا را تایید کرده و معتقد است با این مبلغ بازار طلا جابه‌جا نمی‌شود. گرچه در گزارش روزنامه ایران اشاراتی به مبلغ ۲/۵ میلیارد تومان نشده بود، اما دبیر اظهار کرد: اگر با ۲/۵ میلیارد تومان می‌توان بازار طلا را جابه‌جا کرد، پس با سه هزار میلیارد تومان می‌شود کل اقتصاد جهان را تحت‌الشعاع کرد. داد. اشاره او به اختلاس سه هزار میلیارد تومانی بود که برخی افراد نزدیک به دولت متهم به همکاری در این پرونده شده‌اند. دبیر با بیان اینکه وقتی به کسی اتهام می‌زنی‌باید دقت زیادی به موارد مطرح‌شده داشته باشی، مطلب اظهار کرد: امروز این موضوع توسط مسئولان شرکت جهان تکذیب شد. ضمن اینکه نباید چنین تیریهایی زده شود که به فضای آرام جامعه لطمه وارد شود. دبیر که صحبت می‌کرد، نمایندگان شهرداری در شورا دقت بیشتری می‌کردند. نمایندگان نامحسوسی که در صحن شورا قدم می‌زدند و هر جا که یک عضو شورا شروع به صحبت با خبرنگاران می‌کرد، سریع خودشان را به آنجا می‌رساندند تا اتفاقات را تحت نظر داشته باشند. پس از تمام شدن سخنان بیادی و دبیر، چمران گلایه‌اش را از این سخنان این‌گونه بیان کرد: اگر می‌دانستم این موضوع قرار است در صحن شورا مطرح شود، اجازه نمی‌دادم صحبت بشود. رییس شورای شهر تاکید کرد: در این فضا نظام اسلامی بیشتر از هر وقت دیگری به آرامش نیاز دارد و اگر در چنین شرایطی مشکلات را علم کنیم به نفع نظام نیست. او با بیان اینکه ممکن است یک گروه از طرح چنین مطالبی نفع ببرند، گفت: از رسانه‌ها و مطبوعات وابسته به شهرداری تهران تقاضا دارم عکس‌العملی به این مطلب نشان ندهند و اجازه دهند تا در یک فضای آرام مدارک و اسنادی که روزنامه ایران در اختیار دارد، بررسی شود. چمران معتقد است این مقاله ژورنالیستی را نباید به پای دولت و نظام گذاشت.

سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد

اهواز آلوده‌ترین شهر جهان

نماینده اهواز: متخصصان استان در حال مهاجرت هستند



عکس:ایران

شرق: براساس جدیدترین گزارش سازمان بهداشت جهانی شهر اهواز، مرکز استان خوزستان با اختلاف چشمگیر نسبت به دیگر شهرهای جهان در صدر آلوده‌ترین شهرها از نظر ذرات معلق کوچکتر از ۱۰ میکرومتر هواست. سازمان بهداشت جهانی در گزارش خود آورده است: اطلاعات و آمار این بررسی، براساس اندازه‌گیری سطح ذرات معلق در هوا کوچک‌تر از ۱۰ میکرومتر - به اصطلاح PM۱۰ - که توسط یک هزار و صد شهر جهان جمع‌آوری شده و در اختیار این سازمان قرار داده شده است. در اهواز میزان ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرومتر به طور متوسط سالانه ۳۷۲ میکروگرم در هر متر مکعب بوده است، اگرچه این گزارش، گناه این حجم عظیم آلودگی در مرکز نفت خیزترین استان کشور را به گردن صنایع سنگین و سوخت بی‌کیفیت خودرو انداخته است، اما هر کس نداند خود اهوازی‌ها بهتر از هر کسی از نقش ریزگردها و گرد و خاکی که در سال‌های اخیر هر روز و شب از بیابان‌ها و تالاب‌های خشک‌شده عراق می‌آید و نه‌تنها بر سر اهوازی‌ها که بر سر همه جغرافیای جنوب غربی و غرب کشور می‌ریزد، خوب مطلع هستند. هشدارهای کارشناسان و ناله شهروندان این منطقه از کشور از بیدار ریزگردها در این مدت چنان بلند بود که حالا نتیجه عینی‌اش از گزارش سازمان بهداشت جهانی بیرون زده است. حالا اهواز مرکز حاصلخیزترین استان کشور علاوه بر گرمای طاقت‌فرسا به بالای آلودگی هوا هم مبتلا شده است، آن هم در تنهای فرائز از همه انتظارها، آلوده‌ترین شهر در میان همه شهرهای جهان. اگر سال‌های سال تهرانی‌ها از آلودگی هوا و دود و دم پایتخت نایلند و شهروندان دیگر شهرها (به حق) از آن رها تنها یکی از مصایب مرکز نشینی می‌خواندند در برابر هزار مزیتی که دارد، حالا اهوازی‌هایی که شهرشان در صدر آلوده‌ترین شهرهای جهانی نشسته است به چه دلخوش کنند؟ سازمان بهداشت جهانی در ادامه گزارش خود آماری داده است که باید خطر آن را جدی‌تر گرفت، خطری که جان شهروندان این شهرها را تهدید می‌کند، در این گزارش آمده است: «آلودگی هوا سالانه به مرگ زودرس یک میلیون و ۳۲۰هزار نفر در جهان منجر می‌شود. سرمایه‌گذاری برای کاهش آلودگی هوا موثرین شیوه برای مقابله با بیماری‌ها در این زمینه است.» این رتبه مایوس‌کننده البته تنها به اهواز نرسیده است، شهر سندج مرکز استان کردستان ایران هم در این ردیفند۱ پس از اهواز و اولان باتور، پایتخت مغولستان که با میزان متوسط ۳۷۹ میکروگرم ذرات معلق قرار دارد با متوسط سالانه ۲۵۴ میکروگرم سومین شهر آلوده جهان از نظر ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرومتر محسوب می‌شود. در همین حال تورج همتی، مدیر کل حفاظت

نیروی دریایی ارتش هماهنگ با نیروی هوایی با حمله به نلواگان دریایی عراق به کلی آن را از کار انداخت و این در سال‌های بعد برای امنیت راه آبی خلیج فارس بسیار مهم بود.

یکی از ماجراهای ماندگار نیروی هوایی ارتش شاید اقدام یکی از خلبانان باشد که بدون بمباران و تنها با عکس‌برداری از محل برگرزاری کنفرانس عدم تعهد در عراق باعث موفقیت ایران در یک نبرد سیاسی شد. قرار بود که کنفرانس کشورهای غیرمتعهد در عراق برگزار شود. عراق تضمین داده بود که آسمان آن کشور امن است و حفاظت شدیدی از آسمان بغداد می‌شد. ایران مخالف برگزاری کنفرانس در بغداد بود، اما اقدامات سیاسی برای تغییر محل کنفرانس به جایی نرسیده بود. در چنین شرایطی یک خلبان ایرانی با هواپیمای خود بالای سر ساختمان‌های که قرار بود کنفرانس در آنجا برگزار شود، رفته و عکسی از آنجا گرفت. مخابره این عکس نشان داد که آسمان عراق امن نیست. اگر چه انتخاب پادگان قلعه‌مرغی به عنوان موزه نیروی هوایی اقدامی بجا و بامسماست و می‌تواند تاریخی از رشادتها و فعالیت‌های وطن‌دوستانه نیروی هوایی را در اختیار مردم گذاشته و تقدیری از آنان باشد، اما به نظر می‌رسد که می‌توان این موزه را گسترده‌تر در نظر گرفت و آنجا را به موزه پرواز تبدیل کرد تا هم بعد از تاریخی بر پیدا کند و هم از نظر موضوعی گسترده‌تر باشد. اگر حداقل بخشی از پسادگان قلعه‌مرغی به موزه پرواز تبدیل شود و اگر در طراحی آتی این فضا، توجه به ارزش‌های موجود آن اعم از تاریخی، نظامی، سیاسی و... را مدنظر قرار دهیم، می‌توان امیدوار بود که از این فرصت پیش آمده برای شهر به نحو احسن استفاده شود و می‌توان به پرواز در ایران از گذشته‌های دور تاکنون پرداخت. می‌توان به اسطوره‌ها پرداخت و اشاراتی به شاهنامه داشت تا رسید به پرواز نخستین بالون در تهران و خرید هواپیمایی با نام استان‌هایی مثل مازندران و گیلان که به همت مردم آن نقاط انجام شد و برای تقویت ناوگان و نیروی هوایی ملی کشور در اختیار قرار گرفت.

جامعه

خبر

عقد سه دختر زیر ۱۰سال در آذربایجان غربی

■ آفتاب: مدیر کل ثبت‌احوال آذربایجان‌غربی از ثبت وقوع ازدواج سه دختر زیر ۱۰سال از ابتدای سال‌جاری تاکنون در این استان خبر داده است. «محمد جان» بالاترین سن ازدواج پیرزنان این استان را نیز ۹مورد و در سن ۷سالگی در همین مدت عنوان کرد و افزود: در این مدت ازدواج ۲۳مورد پسران زیر ۱۵سال و ۵۵مورد مردان بالای ۷۵سال در دفاتر ازدواج این استان ثبت شده است. به گفته او از ابتدای سال جاری تاکنون ۹هزار و ۲۰۰مورد ازدواج در مناطق شهری و شش‌هزار و ۴۰۰مورد در مناطق روستایی این استان ثبت شده است. وی میانگین سنی ۱۳مورد از طلاق‌های ثبت‌شده زنان در این استان در سال‌جاری را ۱۰ تا ۱۴سال و بزرگ‌ترین سن طلاق زنان را شش فقره در رده سنی ۷۵سال ذکر کرد. او کوچک‌ترین سن طلاق مردان را نیز یک مورد ۵ساله و بزرگ‌ترین سن طلاق را ۶۶مورد در ۷۵سالگی عنوان کرد.

شهرداری عامل وقوع یکصد تصادف در پایتخت

■ مهر: رییس پلیس ترافیک شهری با اعلام اینکه شهرداری تهران از دهم اردیبهشت تاکنون در وقوع یکصد تصادف در پایتخت متقصر شناخته شد، گفت: چهارهزار و ۸۰۰ کامیون متخلف در شش ماهه نخست اسال در تهران توقیف شدند. سرهنگ محسن مهرابی اظهار داشت: براساس تبصره ۳ ماده ۳ «قانون جدید راهنمایی و رانندگی سهم تقصیر دستگاهها در تصادفات مشخص می‌شود. براساس اعلام کارشناسان راهور در ۷۷۲ تصادف سازمان‌ها دخیل هستند. در این اساس شهرداری تهران با سهم تقصیر در یکصد تصادف رتبه اول را به خود اختصاص داده است و بیشترین علت تقصیر سازمان‌ها نیز وجود نواقض هندسی، امن نبودن معابر و نبود علایم هشداردهنده است.

ادغام میراث فرهنگی و وزارت ارشاد کاملاً منتفی شد

■ فارس: رییس فراکسیون گردشگری مجلس از «منتفی شدن» کامل طرح ادغام سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در مجلس خبر داد و گفت: در حال حاضر ارتباط رییس جدید این سازمان با مجلس «قطع» است و از معاونت پارلمانی رییس‌جمهور می‌خواهیم در اسرع وقت پاسخگو باشند. اسدالله عباسی اظهار داشت: متأسفانه سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به دلیل بروز مسایل اخیر، اصلاً شفاف نبوده است و مسئولان آن گزارشی از عملکردشان در اختیار فراکسیون گردشگری مجلس قرار نداده‌اند. عباسی درباره عملکرد سازمان میراث فرهنگی و گردشگری اظهار داشت: احساس می‌کنم این سازمان، کند حرکت می‌کند و طبق برنامه پنجم توسعه پیش نمی‌رود که این موضوع نگران کننده است.

پروژه صدر – نیایش مقرون به صرفه نیست

■ ایسنا: دبیر شورای‌عالی ترافیک با انتقاد از آنچه که «پیامی ساخت تونل» در شهرداری خوانند، از مکاتبه با شورای شهر تهران خبر داد که طی آن اعلام شده پروژه صدر- نیایش از نظر فنی مقرون به صرفه نیست، مجتبی شفیعی با بیان اینکه اولویت‌بندی پروژه بحث علمی روز ندیاست، اظهار کرد: تجارب جهانی در خصوص شهرهایی با وضعیت مشابه تهران نشان داده که اولویت باید به توسعه حمل‌ونقل عمومی اختصاص داده و منابع محدود مالی صرف زیرساخت‌های فیزیکی نظیر ساخت تونل و پل شهری نشود. وی گفت: شهردار تهران بارها بابت ازدحام جمعیت در وسایل حمل‌ونقل عمومی از مردم عذرخواهی کرده است.

آمار سفرها در تعطیلات غیر واقعی است

■ مهر: رییس دانشگاه علم و فرهنگ با انتقاد از آمار بالای‌نفر سفرها در تعطیلات گفت: این تعداد سفر صرفا یک جابه‌جایی است نه مسافرت، محمدحسین ایمانی‌خوشخو در برنامه افتتاح مدرسه پاییزی اظهار داشت: اگرچه می‌گوییم که در تعطیلات تیروز صد میلیون سفر داشته‌ایم اما این تعداد سفر صرفا یک جابه‌جایی است نه مسافرت، چون مسافرت ملزومات خود را می‌خواهد. اگر مسافر با برنامه‌ریزی همراه باشد تا شش ماه مقاصد گردشگری از نتایج مثبت آن بهره‌مند می‌شوند اما اکنون تنها شهرهای شمالی کشور مقصد سفرهای داخلی هستند.

هزینه ماهانه ۸۰۰ هزار تومانی داروی بیماران آلزایمری

■ ایسنا: مدیرعامل انجمن آلزایمر ایران با انتقاد از خارج شدن داروی خارجی بیماران مبتلا به آلزایمر از فهرست تعهدات بیمه گفت: ماهانه بین ۲۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان هزینه داروهای بیماران مبتلا به آلزایمر است و دولت انتظار می‌رود داروهای خارجی این بیماران را تحت پوشش بیمه قرار دهد. معصومه صالحی گفت: تنها یک داروی خارجی این بیماران از پوشش بیمه برخوردار بود که این دارو نیز از تعهدات بیمه خارج شد و اکنون فقط داروهای ایرانی این بیماران شامل بیمه می‌شود. وی افزود: در ایران بین ۴۵۰ تا ۵۰۰ هزارنفر از افراد بالای ۶۰ سال به این بیماری مبتلا هستند. کمتر از یک درصد از جوانان بین ۴۰ تا ۵۰ ساله نیز در اثر ضربه به سر یا بیماری‌های دیگر به دمانس مبتلا شده‌اند.